1

Universidade de Brasília – UnB

Decanato de Pós-Graduação – DPG

EDITAL DPG/UnB Nº 0009/2023

Programa de Bolsas de Pós-Doutorado no Exterior/FAPDF

O Decanato de Pós-Graduação (DPG) da Universidade de Brasília - UnB torna público o RESULTADO

DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR do Edital DPG Nº 0009/2023.

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

 SEI Candidato(a) Programa de Pós-
Graduação

Resultado

1 23106.052039/2023-24 Ana Carla Bittencourt Reis Computação Aplicada Indeferido - Item 22.1 do
edital

2 23106.077361/2023-66 Ana Tereza Reis da Silva Educação Deferido

3 23106.070016/2023-00 André Luis Muniz Garcia  Filosofia Indeferido – Itens 6.1, 11.2,
12.2 e 21 do edital

4 23106.080306/2023-53 Argemiro Cardoso Moreira
Martins

Direito Indeferido – Itens 6.1, 11.2,
12.2 e 21 do edital

5 23106.069422/2023-11 Benny Schvarsberg Arquitetura e
Urbanismo

Indeferido - Item 22.1 do
edital

6 23106.080302/2023-75 Carina Costa Oliveira Direito Indeferido – Itens 6.1, 11.2,
12.2 e 21 do edital

7 23106.068019/2023-75 Eduardo Antônio Ferreira Propriedade Intelectual
e Transferência de

Tecnologia

Indeferido – Itens 6.1, 11.2,
12.2 e 21 do edital

8 23106.080805/2023-41 Eliana Fortes Gris Ciências e Tecnologias
em Saúde

Indeferido – Itens 6.1, 11.2,
12.2 e 21 do edital

9 23106.066926/2023-80 Fabíola Orlando Calazans
Machado

Comunicação Deferido

10 23106.080993/2023-15 Francisco Faggion Agronomia Indeferido – Itens 6.1, 11.2,
12.2 e 21 do edital

2

11 23106.077300/2023-07 Gilberto Lacerda dos
Santos

Educação Indeferido – Itens 6.1, 11.2,
12.2 e 21 do edital

12 23106.064205/2023-35 Isabelle Patriciá Freitas
Soares Chariglione

Psicologia do
Desenvolvimento e

Escolar

Deferido

13 23106.080313/2023-55 Janaina Lima Penalva da
Silva

Direito Indeferido – Itens 6.1, 11.2,
12.2 e 21 do edital

14 23106.067312/2023-15 José Manoel Morales
Sánchez

Arquitetura e
Urbanismo

Indeferido - Item 22.1 do
edital

15 23106.069328/2023-62 Márcio Augusto Roma
Buzar

Arquitetura e
Urbanismo

Deferido

16 23106.059861/2023-16 Maria da Glória
Magalhães dos Reis

Literatura Deferido

17 23106.079451/2023-91 Mateus Gamba Torres História Indeferido – Itens 6.1, 11.2,
12.2 e 21 do edital

18 23106.054810/2023-06 Paulo Gabriel Franco Educação em Ciências Deferido

19 23106.059861/2023-16 Piero Luis Zanetti Eyben Literatura Indeferido – Itens 6.1, 11.2,
12.2 e 21 do edital

Brasília, 8 de agosto de 2023.

Prof. Lucio Remuzat Rennó Junior
Decano de Pós-Graduação

Universidade de Brasília